Et ideo merito fuit argueda secura austertas triū virorum. **D**e quibus narrat **Valerius** libro. vi. ca. iiiij. **Q**uod pīm vocabat **Valerius** picus gaius. **H**ic publice uxorem repudiavit, quod in publicū prodierat discooptio capite. **S**ed etiam dicebat **Hempronianus** superbus quod similiter uxore repudiavit, quod aua sa ē ludo se spectare marito ignorare. **T**ertius dicebat **Petellus**, hic uxores pīo quod vinum biberat fuisse peccatum. **U**noquoque estimante opime illā violata sobrietatis penas exoluisse. **U**nde quocunq; femina viminiū immoderate appetit virtutib; ianuam claudit et vires aperit. **H**ec **Valerius**. Non sic fecit Job quod uxore licet pessima arguit sed secrete et modeste. **Q**uasi inquit una de stultis mulierib; locuta es. **Job. ii.** **N**ō dicit stulta es, sed quod si stulta, vel quasi una de stultis. **O** vbi sunt nostri quod cas mere trices vocant, nec noīc, pīo appellant. **N**ō sic fecit helcanavir ille bonus pater **Hamul** elis, pīphete, quod uxorem sua annā corrigens ait. Anna cur fles, quare nō comedis, quod ob rem affligitur cor tuū. **N**ostri autē dicunt. **C**omedie meretrice pessima. **N**ō gratis nō comedis, forte cogitas de alio. **Q**uartus vero est diligenda cōplete. **A**sta cōpletiones caritatis et amicicie quod esse debet inter virum et uxorem aplūs mesurat tripliciter. **P**rimo modo per dilectionē dei ad ecclesiā, quod futū maxima. **A**lio modo per dilectionē viri ad corpus pīrū. **T**ertio modo per dilectionē viri ad seipm. **P**ro pīmo dicit ad **Ephe. v.** **V**iri diligite uxores vestras, sicut Christus dilexit ecclēsiā, et tradidit semetipm pīca. **P**ro scđo dicit quod viri debent diligere uxores sicut corpus pīrū. **P**ro tertio dicit quod debet diligere eas sicut seipm. **N**ec imerito bone uxores sunt ita diligende. **H**unt enim bone uxores gratae in coniunctuendo, in cōdo lendo et in cōmoriendo. **U**nde narrat **Valerius** de regina uxore metridatis lib. iiiij. ca. v. **Q**uintus amauit virum quod tonsis capillis habitus virili assumpto, equis et armis se assuefecit ut virum fugientē per terras extraneas sequeret. **R**are hoc faciunt vel nulle nostris temporib; quod mortuiente marito alteri adharent. **N**arrat etiam quomodo romanus graccus cum duos apprehendisset serpentes, masculū et feminam, certificatus fuit per aruspices quod dimisso masculo, uxor sua moreretur celeriter.

Sermo XXI

dūmīsa semina ipse moreret. Ille statim fē
minā mīti iūsūt sustinuerat in pīspectu suo
scīpm interitu serpētis occidi. Ecce amor
viri ad vīozem qz poti elegit mori qz vīo
rem pīmitteret. Hoc sunt vīozes grāte
z pie in dolendo. Narrat Valerī ibidē.
Qcū lacedemonij aspartanis ēēt capti.
z ad decollandū in carcere fūati. cōiuges
eorū velut allocutore viros suos pīturos
intrauerūt carcere. impetrato a custodib
adītu. cōmūrataqz veste pī simulationē do
loris velatis capitibz eos abire pāsse sunt
z saluti restiuerūt. Sz heu nī ipis femi
ne nō solū nō zelant pī salutē vīoz. Sz etiāz
quēdā mortis venena aut interitū pī alios
pīnānt. Tertio sunt grāte in cōmōrādo.
Narrat Dīero. pīra Iouinianū li. s. qī
dīz oīnes pene barbari vīozes plurimas
hāt. Apud indos lex est vt vīoz carissima
cū marito defuncto cremet. he iīgīt conten
dunt inter se amore viri. z ambīto summa
certantū est ad testimoniū castitatis. Tra
qz vīctrīc in habitu ornatiqz pīfīstno iūz
ta corpus defunctū accubat. amplexas il
lud z osculans. z suppositos ignes pudici
cie laude pīmīnc. Ecce qz grata mutui
amoris apud paganos inter dīnges indi
cia. Nos iīgīt rānqz xpīiani pīmissa studea
mus fūare q̄tinus dīngū nostrum possit
nobis esse nō culpa ad damnationē Sz me
ritū ad salutē eternā. Ad quā nos dī regnā pīfīnta seclā pīducere dignēt. Am
De eadem dīnīca. III. Sermo. XXI.